
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

РЕШЕНИЕ 

18 августа 2023 года  № 102/3-5 

 г.Белорецк  

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на дополнительных выборах депутатов Совета 

городского поселения город Белорецк муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатным избирательным округам №№ 8,9  

назначенных на 10 сентября 2023 года 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/70-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета городского поселения город 

Белорецк муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№ 8,9 10 сентября 2023 года на русском языке 

(приложение № 1,2). 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета городского поселения город 

Белорецк муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным 

избирательным округам №№ 8,9 10 сентября 2023 года на 

русском/башкирском языке (приложение № 3,4). 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

Секретарь И.В. Андреева 



2 
 

 Приложение № 1  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  18  августа 2023 года № 102/3-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 8 

 

КУЗЬМИН 

Михаил 

Александрович 

1998 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Акционерное общество «Белорецкий металлургический комбинат», 

специалист группы таможенного оформления; выдвинут: Партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

МАМАТОВ 

Азат Абзалович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город Уфа; 

не работает; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России 

ПИОРО 

Егор Владиславович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Индивидуальный предприниматель Пиоро Е.В., директор; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 



3 
 

 Приложение № 2  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  18  августа 2023 года № 102/3-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 9 

 

ЕГУПОВА 

Елена Геннадьевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан», 

специалист в сфере закупок; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ЗА ПРАВДУ 

МУХАМЕДЬЯНОВ 

Ильяс Галеевич 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Белорецкий тепловые 

сети», заместитель директора; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 Приложение № 3  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  18  августа 2023 года № 102/3-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 8 
 

КУЗЬМИН 

Михаил Александрович 

1998 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Акционерное общество «Белорецкий металлургический 

комбинат», специалист группы таможенного оформления; выдвинут: 

Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

КУЗЬМИН 

Михаил Александрович 

1998 йылда тыуған; йәшәгән урыны –Башҡортостан Республикаһы Белорет 

ҡалаһы; «Белорет металлургия комбинаты» акционер йәмғиәте, таможня 

рәсмиләштереүе төркөмө белгесе; ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН 

партияһы тарафынан күрһәтелгән 

МАМАТОВ 

Азат Абзалович 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Уфа; не работает; выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии ЛДПР – 

Либерально-демократической партии России 

МАМАТОВ 

Азат Абзал улы 

1973 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, Өфө 

ҡалаһы; эшләмәй; ЛДПР сәйәси  партияһы  - Рәсәйҙең Либераль 

демократик партияһы тарафынан күрһәтелгән; ЛДПР сәйәси  партияһы  - 

Рәсәйҙең Либераль демократик партияһы ағзаһы 

ПИОРО 

Егор Владиславович 

1969 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Индивидуальный предприниматель Пиоро Е.В., директор; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

ПИОРО 

Егор Владиславович 

1969 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы Белорет 

ҡалаһы; шәхси эшҡыуар; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

тарафынан күрһәтелгән 

 

 

 

 

 



5 
 

  Приложение № 4  

 УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

от  18  августа 2023 года № 102/3-5 
 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на дополнительных 

выборах депутата Совета городского поселения город Белорецк 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва  

10 сентября 2023 года 

по одномандатному избирательному округу № 9 
 

ЕГУПОВА 

Елена Геннадьевна 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан», 

специалист в сфере закупок; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

ЕГУПОВА 

Елена Геннадьевна 

1977 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы, 

Белорет ҡалаһы; «Башҡортостан Республикаһы Белорет районы 

муниципаль районының мәҙәниәт идаралығы» муниципаль ҡаҙна 

учреждениеһы; һатып алыуҙар өлкәһе белгесе; ҒӘҘЕЛ РӘСӘЙ – 

ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН партияһы тарафынан күрһәтелгән 

МУХАМЕДЬЯНОВ 

Ильяс Галеевич 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, город 

Белорецк; Общество с ограниченной ответственностью «Белорецкий 

тепловые сети», заместитель директора; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МӨХӘМӘТЙӘНОВ   

Ильяс Ғәле улы 

1980 йылда тыуған; йәшәгән урыны – Башҡортостан Республикаһы Белорет 

ҡалаһы; «Белорет йылылыҡ селтәрҙәре» яуаплылығы сикләнгән 

йәмғиәтенең директор урынбаҫары; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһы тарафынан күрһәтелгән 

 

 


